Höchste Sicherheit
Überragende Schweizer Qualität
Die halten
Garantiert
Bis 30 Jahre Garantie
gegen Aufbruch
WALDIS-Tresore
Urs Menzi

wirklich nur die Tresorknacker
bekommen.
WALDIS hat sich zum Ziel gesetzt, nicht nur die sichersten Wertschutzbehältnisse
herzustellen, sondern auch die hochwertigsten in Bezug auf Verarbeitungsqualität
und Design.
Der beste Grund dafür kommt aus der Einbruchprävention. Es wird empfohlen,
 sichere Tresore nicht zu verstecken, sondern im Gegenteil für einen Täter gut
sichtbar zu platzieren.
3
WA-E-550
WA-E-700
WA-Eco
Widerstandsgrad 2 nach EN 1143-1
Modell Aussenmasse Innenmasse Inhalt Gewicht Tablare Preis CHF
H x B x T in mm H x B x T in mm in l in kg inkl. exkl. MwSt.
WA-E-550 550 x 500 x 520 400 x 330 x 325 43 280 1 3’800.00
WA-E-700 700 x 500 x 520 550 x 330 x 325 60 340 1 4’500.00
WA-E-850 850 x 640 x 520 700 x 470 x 325 107 480 1 5’600.00
WA-E-1000 1000 x 640 x 520 850 x 470 x 325 130 550 2 6’300.00
WA-E-1200 1200 x 640 x 520 1050 x 470 x 325 160 640 2 7’200.00
WA-E-1500 1500 x 640 x 600 1350 x 470 x 405 260 850 2 8’900.00
Tiefe (T) inkl. Griff + 60 mm
Schutzklasse /
Versicherungsschutz
• VdS-Anerkennungs-Nr. M110016

Chromstahl
• Lackierung RAL 9010 reinweiss
Zubehör
• Innentresore / Kassenschubladen
• Schmuckaufbewahrung
• Benutzerfreundlicher Sockel
• LED-Innenbeleuchtung
• Weitere elektronische Schlösser
• Alarmintegration und -vorbereitung
• Lackierungen nach Ihren Wünschen
• Uhrenbeweger
• Schlüsselaufbewahrung
• usw.
Modell Aussenmasse Innenmasse Inhalt Gewicht Tablare Preis CHF
H x B x T in mm H x B x T in mm in l in kg inkl. exkl. MwSt.
WA-B-550 550 x 500 x 520 400 x 330 x 325 43 290 1 4’500.00
WA-B-700 700 x 500 x 520 550 x 330 x 325 60 355 1 5’400.00
WA-B-850 850 x 640 x 520 700 x 470 x 325 107 500 1 6’800.00
WA-B-1000 1000 x 640 x 520 850 x 470 x 325 130 560 2 7’600.00
WA-B-1200 1200 x 640 x 520 1050 x 470 x 325 160 650 2 8’900.00
WA-B-1500 1500 x 640 x 600 1350 x 470 x 405 260 870 2 11’500.00
WA-B-1000 D 1000 x 800 x 740 850 x 630 x 540 290 740 2 11’500.00
WA-B-1200 D 1200 x 800 x 740 1050 x 630 x 540 360 925 2 13’900.00
WA-B-1500 D 1500 x 800 x 740 1350 x 630 x 540 460 1100 2 15‘900.00
Tiefe (T) inkl. Griff + 60 mm
WA-B-1000
20
Jahre Ga
rantie
gegen Au
fbruch!
5
WA-First
Widerstandsgrad 4 nach EN 1143-1
Modell Aussenmasse Innenmasse Inhalt Gewicht Tablare Preis CHF
H x B x T in mm H x B x T in mm in l in kg inkl. exkl. MwSt.
WA-F-850 850 x 640 x 520 700 x 470 x 325 107 520 1 9’200.00
WA-F-1000 1000 x 640 x 520 850 x 470 x 325 130 585 2 10’800.00
WA-F-1200 1200 x 640 x 520 1050 x 470 x 325 160 675 2 11’500.00
WA-F-1500 1500 x 640 x 600 1350 x 470 x 405 260 900 2 14’200.00
WA-F-1000 D 1000 x 800 x 740 850 x 630 x 540 290 850 2 15’500.00
WA-F-1200 D 1200 x 800 x 740 1050 x 630 x 540 360 1050 2 17‘200.00
WA-F-1500 D 1500 x 800 x 740 1350 x 630 x 540 460 1150 2 18’900.00
Tiefe (T) inkl. Griff + 60 mm

Chromstahl
• Lackierung RAL 9010 reinweiss
Zubehör
• Innentresore / Kassenschubladen
• Schmuckaufbewahrung
• Benutzerfreundlicher Sockel
• LED-Innenbeleuchtung
• Weitere elektronische Schlösser
• Alarmintegration und -vorbereitung
• Lackierungen nach Ihren Wünschen
• Uhrenbeweger
• Schlüsselaufbewahrung
• usw.
Modell Aussenmasse Innenmasse Inhalt Gewicht Tablare Preis CHF
H x B x T in mm H x B x T in mm in l in kg inkl. exkl. MwSt.
WA-P-850 850 x 640 x 520 700 x 470 x 325 107 540 1 11’800.00
WA-P-1000 1000 x 640 x 520 850 x 470 x 325 130 620 2 12’900.00
WA-P-1200 1200 x 640 x 520 1050 x 470 x 325 160 730 2 13’900.00
WA-P-1500 1500 x 640 x 600 1350 x 470 x 405 260 950 2 16’500.00
WA-P-1000 D 1000 x 800 x 740 850 x 630 x 540 290 900 2 17’500.00
WA-P-1200 D 1200 x 800 x 740 1050 x 630 x 540 360 1100 2 20’500.00
WA-P-1500 D 1500 x 800 x 740 1350 x 630 x 540 460 1200 2 22’300.00
Tiefe (T) inkl. Griff + 60 mm

• Innenliegende Scharniere
• Elektronisches Zahlenschloss
• Bandung DIN rechts
• Ausführung lackiert
RAL 9010 reinweiss
• Grösse für WA-550 bis
WA-1200
Vorteile
• Tresor kann sehr bequem
bedient werden
• Zugriffschutz
z. B. für Dokumente
Artikel-Nr. Beschreibung Preis CHF
exkl. MwSt.
00100200 Innentresor WA-850 bis 1200 H x B x T: 150 x 470 x 315 mm 750.00
00100201 Innentresor WA-1500 H x B x T: 150 x 470 x 380 mm 790.00
00100203 Innentresor WA-1000/D bis 1500/D H x B x T: 200 x 630 x 530 mm 985.00
00100300 Kassenschublade WA-850 bis 1200 Aussenhöhe 150 mm,
Pecuna-Münzeinsatz, Notenfächer,
Zylinderschloss KABA-Star 960.00
00100102 Verstelltablar WA-550/700 55.00
00100100 Verstelltablar WA-850 bis 1200 75.00
00100104 Verstelltablar WA-1500 90.00
00002181 Verstelltablar WA-1000/D bis 1500/D 105.00
00001018 Auszugstablar WA-550/700                   H x B x T: 70 x 285 x 305 mm 450.00

00009296 Lackierung mit Struktur, Sockel 550 bis 1200 Farbe nach Kundenwunsch 500.00
00001050 LED-Beleuchtung, WA-550 bis 850 350.00
00001051 LED-Beleuchtung, WA-1000 bis 1500 450.00
00009320 Lieferung ab Werk Rümlang je nach Distanz ab 250.00
00009321 Montage vor Ort (inkl. Montage- und Transportmaterial) ab 400.00
00009403 Arbeitszeit Montageteam pro Mitarbeiter und Stunde 120.00
00009400 Arbeitszeit Service-Fachmann pro Stunde 140.00
00009307 Krantransporte pro Stunde ab 300.00
00009303 Kilometerpreis Camion mit Anhänger 2.80
00009401 Kilometerpreis Servicefahrzeug 1.40
Masse bei geöffneter Türe in mm
Modell A B C D max.
WA-550 905 770 925 580
WA-700 905 770 925 580
WA-850 1185 1000 1065 580
WA-1000 1185 1000 1065 580
WA-1200 1185 1000 1065 580
WA-1500 1185 1000 1150 660
WA-1000/D 1505 1265 1450 805
WA-1200/D 1505 1265 1450 805